
Motioner i Försia kammaren, nr 82. 1

Nr 82.

Av fröken Andersson ni. i'L, om ändrad lönegradsplacering för 
vissa sjukgymnaster vid karolinska sjukhuset och sera- 

, fimerlasarettet.

Sedan ett tjugutal år finnas vid de större sjukhusen särskilt anställda sjuk 
gymnaster. Vid karolinska sjukhuset finnas sålunda tre ordinarie sjukgym
naster och vid serafimerlasarettet en ordinarie — samtliga placerade i löne
grad 9.

Sjukgymnasterna ha till uppgift att utföra av läkare föreskriven sjukgym
nastik behandling samt att föra erforderliga journalan teckningar rörande be
handlingen. Sjukgymnasterna vid karolinska sjukhuset tjänstgöra även som 
instruktionsgymnaster i samband med den till sjukhuset förlagda undervis
ningen av gymnastiska centralinstitutets elever på sjukgymnastlinjen. För 
detta arbete utgår särskild ersättning från gymnastiska centralinstitutet.

För att bli antagen som sjukgymnast vid något av ovannämnda sjukhus 
erfordras legitimation som sjukgymnast samt minst ett års väl vitsordad 
tjänstgöring vid undervisningssjukhus, vid vilken tjänstgöring vederbörande 
skall ha ådagalagt skicklighet i handledning av personal och elever.

Sjukgymnastexamen avlägges vid gymnastiska centralinstitutet eller enskilt 
gymnastikinstitut, vilket innehar examensrätt, varefter legitimation utfärdas 
av medicinalstyrelsen.

Enligt föreskrifterna för gymnastiska centralinstitutet fordras för inträde 
vid institutets sjukgymnastlinje för kvinnlig sökande realexamen, student
examen eller normalskolekompetens och för manlig sökande att hava av
lagt gymnastiklärarexamen. Härutöver skall sökanden under minst tre må
nader ha biträtt i sjukvårdsarbetet vid offentligt sjukhus. Utbildningstiden 
vid institutet är två läsår.

Efter examen följer den ettåriga tjänstgöringen vid undervisningssjukhus.
Den sammanlagda utbildningstiden skulle sålunda uppgå till tre år och 

tre månader. Ovan angivna fordringar för inträde vid gymnastiska central 
institutets sjukgymnastlinje måste emellertid betecknas som minimiford- 
ringar. Av dem som antagas ha nästan samtliga studentexamen samt sjukhus- 
praktik varierande mellan sex månader och ett och ett halvt år. Utbildnings
tiden för uppnående av formell kompetens för ordinarie anställning uppgår 
sålunda till minst tre och ett halvt år.

Ordinarie tjänst erhålles emellertid först efter många års praktik. För an
ställning vid ovannämnda sjukhus torde erfordras minst tio års väl vits
ordad tjänstgöring. Då därtill det arbete sjukgymnasterna utföra är synner
ligen tungt och krävande och deras tjänst måste betecknas som mycket själv-
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ständig och ansvarsfull, anse vi en höjning av sjukgymnasternas lönegrads- 
placering väl motiverad.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att ovannämnda sjukgymnas
ter vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet placeras 
i lönegrad All (Ca 15).

Stockholm den 22 januari 1947.

Ebon Andersson. Arma Sjöström-Bengtsson. Ingrid Osvald.


